COLAS

COLAS CZ

VYROCNI ZPRAVA
za rok 2019

COLAS CZ, a.s.

ICO: 26177 005
DIC: CZ26177005

Predstavenstvo spolec¢nosti:

Ing. Tomas Krones — piredseda predstavenstva
Ing. Martin Stengl, Ph.D., ¢len piedstavenstva
Renaud Jean Roussel — ¢len predstavenstva

Den zapisu do obchodniho rejstiiku:
18. kvétna 2000

Spolec¢nost je zapsana v obchodnim rejstiiku vedeném Méstskym soudem v Praze v oddile B, vloZce €.
6556



OBSAH

1 Obecna éast
1.1 Zprava predstavenstva o podnikatelské ¢innosti a vyvoji spole¢nosti
1.2 Vlastni akcie
1.3 Vydaje na ¢innosti v oblasti vyzkumu a vyvoje
1.4 Organizaéni slozka v zahranici
1.5 Aktivity spolecnosti v oblasti ochrany zivotniho prostredi
2 Zprava o vztazich

2.1 Struktura vztahti mezi ovladajici a ovladanou osobou a dal§imi osobami
ovladanymi stejnou ovladajici osobou

2.2 Uloha spole¢nosti ve skupiné mezi propojenymi osobami

2.3 Zpisob a prostiredky ovladani

2.4 Piehled smluv mezi Spole¢nosti a ovladajici osobou

2.5 Prehled vzajemnych vztaht v ramci Skupiny

2.6 Jiné pravni tkony se spolecnosti COLAS SA

2.7 Nesmluvni transakce mezi propojenymi osobami

2.8 Prehled jednani presahujicich 10 % vlastniho kapitalu

2.9 Zavérecné prohlaseni predstavenstva spole¢nosti COLAS CZ, a.s.
3 Financni ¢ast

3.1 Ufetni zavérka 2019

3.2 Zprava nezavislého auditora

O A W W LW DNDDN

0 N NN o

11
11
11
11
12



1 Obecna c¢ast

s we

1.1 Zprava piredstavenstva o podnikatelské ¢innosti a vyvoji spole¢nosti

Pfedmétem podnikani Spolecnosti zlstava vystavba, rekonstrukce a opravy silnic, Zeleznic, mostd,
pozemnich, vodohospodaiskych a jinych objektt, vyroba drceného kameniva, asfaltovych obalovanych
smési a modifikovaného asfaltu, silni¢ni motorova doprava nakladni, prondjem stavebnich mechanismi
a provadéni zemnich praci.

Spoleénost realizovala stavebni zakazky po celém tizemi Ceské republiky, z nichZ nejvyznamnéjsi zfistava
ucast na zakazkach modernizace délnice D1. Z dalsich v§yznamnych projekta je tieba zminit taktéz
zah4jeni praci na nové budovaném tseku D48 Rybi — Rychaltice, dokonéeni zakazky ,,I/20 Plzen, most
generéla Pattona ev.¢. 20-036 ..1 a ..2% II/210 Zapadni obchvat Sokolov — Svatava (III. Etapa)“. Ze
zakazek soukromého sektoru pak nejvyznamnéjsi realizovanou stavbou byla zakazka ,,CTPark Cheb, hala
CHE1". Spolecnost vlastni budovy a stavby, které vyuziva k podnikatelské ¢innosti. Spole¢nost méa
opravnéni k tézbé nerostnych surovin.

V pribéhu roku 2019 nedoslo k Zadnym zménam ve spole¢nosti zapisovanym do obchodniho rejstiiku.

V roce 2019 bylo dosaZeno mirné vyssiho obratu nez v roce predchozim, k ¢emuz kromé drobnych a
stiednich projektt ptispély prace na stavbé a rekonstrukei dalnic (D1, D3, D48) a rekordni prodeje
drceného kameniva. Diky provoznimu vysledku a uvolnéni jiz nepotiebnych rezerv bylo dosazeno
¢istého zisku po zdanéni pies 194 miliont K¢.

V pribéhu roku 2019 spolecnost realizovala investice ve vysi presahujici 170 mil. Ké. Tyto investice byly
zaméteny predevsim do obnovy stavebni mechanizace a technologickych zatizeni lomt a obaloven.

V oblasti personalni spole¢nost pokracovala, tak jako v piedchozich letech, s pripravou vzdélavacich
plani pro zaméstnance na vSech trovnich pro nasledujici obdobi, na zdkladé zmapovani soucasnych a
budoucich potieb, za Gcelem zvyseni efektivnosti a produktivity prace. Pozornost byla i nadale vénovana
talent managementu, planovani naslednictvi, karierniho rozvoje a nésledné pripravé specifického
rozvojového planu pro klicové zaméstnance za ticelem jejich motivace, piipraveé na budouci roli a zvyseni
konkurenceschopnosti. Déle se spolecnost soustiedila na oblast niborti novych zaméstnanci pro
zajisténi kvalitnich lidskych zdroji pro nové projekty. Vzhledem k pokracujici situaci na trhu prace
(nizké nezameéstnanosti, vysoce konkurenc¢nimu prosttedi, rostouci ekonomice, inflaci) spole¢nost
musela hledat dal$i inovativni pfistupy v oblasti naboru, tak jako minuly rok. Spolec¢nost se stala
naptiklad patronem $kolniho vzdélavaciho programu, ktery se otevi‘el pro studenty 3. ro¢niku na Stiredni
skole technické a femesIné v Novém Bydzové. Od skolniho roku 2019/2020, ktery v zati zacal, k nabidce
oborti pro zaky pribyl obor operator silni¢nich a stavebnich strojii. Od zafi 2019 spolec¢nost také zacala
s piipravou na implementaci nového komplexniho HR informaéniho systému za acelem zefektivnéni
vesSkerych HR procesti. Od ledna 2020 spolec¢nost jiz bude pouzivat novy systém pro vypocet mezd a
v pribéhu roku zavede a ptedstavi dalsi HR procesy. V neposledni fadé se spole¢nost vénovala opét
oblasti odménovani, kdy byl navySen ro¢ni bonus pro ocenéni prace, zajisténi loajality, motivace
stavajicich zaméstnanca.



Dodavéani kvalitnich produkti a sluzeb vedeni spole¢nosti chape jako podminku udrzitelného rozvoje.
Za tim tcelem je udrzovan a rozvijen systém managementu podle mezinarodnich standardd ISO. Vedeni
nadale prosazovalo politiku kvality, zdravi a bezpecnosti, ochrany zivotniho prostiedi a energetické
efektivity. Spole¢nost udrzovala dokumentované ¥idici procesy podle CSN EN ISO ISO 9001:2016
(kvalita), CSN EN ISO 14001:2016 (ochrana Zivotniho prostiedi), CSN EN ISO 50001:2012
(energetika), CSN OHSAS 18001:2008 (zdravi a bezpe¢nost) a upravila postupy dle nové CSN EN
ISO 45001:2018.

Plnéni pozadavki a uplatfiovani principu neustélého zlepsovani bylo prokazéno externimi audity (TUV
SUD, SILMOS-Q).

08.11  Dobyvani kamene pro vytvarné nebo stavebni tcely, vapence, sddrovce, kiidy a
bridlice

08.12  Provoz piskoven a Stérkopiskoven; tézba jili a kaolinu

09.90 Podplirné ¢innosti pti ostatni tézbé€ a dobyvani

23.99 Vyroba ostatnich nekovovych mineralnich vyrobki j.n.

42.11 Vystavba silnic a dalnic

42.13 Vystavba mosti a tuneld

42.21 Vystavba inZenyrskych siti pro kapaliny a plyny

42.99 Vystavba ostatnich staveb j.n.

43.11  Demolice

43.12 Priprava stavenisté

71.12 Inzenyrské ¢innosti a souvisejici technické poradenstvi

V budoucnu Spole¢nost planuje upevnit pozici na stavebnim trhu v Ceské republice a zvysit efektivity
préace a konkurenceschopnosti vii¢i ostatnim subjektiim ptisobicim na tomto trhu.

1.2 Vlastni akcie

Spole¢nost nenabyla vlastni akcie a nepodléha Zadnym dalsim povinnym zvetejnénim ve vyrocni zprave.

1.3 Vydaje na ¢innosti v oblasti vyzkumu a vyvoje

V oblasti vyzkumu a vyvoje spolecnost Zadné aktivity nevyviji.

1.4 Organizaéni slozka v zahranici

Spolecnost nema organizacni slozku v zahranici.



1.5 Aktivity spoleénosti v oblasti ochrany zivotniho prostiredi

Ochrana zivotniho prostfedi je nedilnou soucéasti strategie a politiky spolecnosti. Je Tizena
certifikovanym EMS-systémem environmentalniho managementu podle CSN EN ISO 14001:2016
(certifika¢nim organem SILMOS-Q s.r.0.). Zameéstnanci spole¢nosti jsou v souladu s nim vzdélavani,
informovani, fizeni, kontrolovani a motivovani k ohleduplnosti a uplatriovani Setrnych postupti.

Spolec¢nost uplatnovala postupy spravné praxe tam, kde to bylo vhodné a praktické. Pfitom cerpala z
mezinarodnich zkuSenosti skupiny COLAS v environmentalni oblasti. Pied zahdjenim prace byli
zaméstnanci stalych provozoven, obaloven, loml i jednotlivych staveb sezndmeni s ekologickymi
aspekty pracovisté, technologie a postupu. Spole¢nost zaméstnéavala specialisty-ekology pro zavedeni,
udrZzovani a kontrolu uéinnosti odpovidajicich opatieni ke sniZeni negativnich dopadd na Zivotni
prostredi.

Spolec¢nosti nebyly v uplynulém obdobi ulozeny sankce v environmentalni oblasti.

Spole¢nost monitorovala parametry znecisténi (produkce odpadi, emisi, nakladani s vodami ad.) v
souladu s udélenymi opravnénimi, vysledky byly reportovany organtim statni spravy dle prislusnych
predpist. Ve vSech provozovnach byla provéfena havarijni pripravenost, v rdmci Tydne bezpecnosti
2019 probéhl rovnéz prakticky nacvik.

Certifika¢ni organ TUV-SUD pro systém energetické naro¢nosti (CSN EN ISO 50001:2012) pfi
dozorovém auditu potvrdil shodu s pozadavky normy a prokazatelné zlepSeni ve sledovani klicovych
indikatort vyznamného energetického uziti. Energetickd naro¢nost je stala s pozitivnim trendem, ktery
souvisi i s postupnou modernizaci vyrobnich zarizeni.

Dosazené vysledky byly pravidelné prezkoumavany vedenim a jsou podkladem pro dalsi rozvoj systému
environmentalniho managementu.



Po rozvahovém dni nedo$lo k Zadnym dal§im udalostem, které by mély vyznamny dopad
na ucetni zavérku k 31. prosinci 2019.

P

V Praze dne 10. tinora 2020 / /

Za ptedstavenstvo spolecnosti: ,’/ (ﬁ& s
(Ao~

Tomas Krones oo

Martiti Stefigl =@ =0 ccesssissses /? ......



2 Zprava o vztazich

Predstavenstvo spole¢nosti COLAS CZ, a.s., se sidlem Ke Kli¢ovu 9, Praha, IC 261 77 005, zapsané
v obchodnim rejstiiku vedeném Méstskym soudem v Praze, oddil B, vlozka 6556 (v této zpraveé téz jen
»Spole¢nost®) zpracovalo nasledujici zpravu o vztazich ve smyslu ustanoveni § 82 zakona ¢. 90/2012 Sb.,
o obchodnich korporacich (dale jen ,Zakon o obchodnich korporacich®), za Géetni obdobi kalendarniho
roku 2019 (déle jen ,Rozhodné obdobi®).

2.1 Struktura vztahd mezi ovladajici a ovladanou osobou a dal$imi osobami

ovladanymi stejnou ovladajici osobou

Podle informaci dostupnych piedstavenstvu Spolec¢nosti jednajicimu s péci fadného hospodare byla
spole¢nost po celé Rozhodné obdobi soucésti skupiny, ve které je ovladajici osobou COLAS S.A. (dale
jen ,,Skupina“). Udaje o osobéach naleZejicich do Skupiny se uvadi k 31. prosinci 2019, a to dle informaci
dostupnych statutarnimu organu spole¢nosti jednajicimu s pééi fadného hospodare. Struktura vztaht
ve Skupiné je graficky zndzornéna v nize.
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Ovladajici osoba - COLAS S.A.

Spolec¢nost COLAS S.A. (dale jen ,,COLAS SA“) se sidlem 775730 Pariz, 1 Rue du Colonel Pierre Avia — CS
81755, Francouzska republika, je jedinym akcionarem spolec¢nosti COLAS CZ, a.s. (déle jen ,COLAS
CZ%).

2.2 Uloha spole¢nosti ve skupiné mezi propojenymi osobami

Ulohou spole¢nosti COLAS CZ, a.s. jakoZzto osoby ovladané spole¢nosti COLAS SA ve vztahu k ovladajici
osobé a dal$im osobdm ovladanym spolecnosti COLAS SA je zejména naplnéni predmétu cinnosti
spolec¢nosti.

2.3 Zpusob a prostiedky ovladani

Spolec¢nost COLAS CZ, a.s. jakoZto osoba ovladana je ovladana spole¢nosti COLAS SA prostiednictvim
100% obchodniho podilu. Vlastnim prosttedkem ovladani je pak vykon akcionatskych prav v piisobnosti
valné hromady, ktery v souladu se stanovami spolec¢nosti zahrnuje rovnéz volbu ¢lent pfedstavenstva a
dozor¢i rady spolecnosti.

2.4 Prehled smluv mezi Spoleénosti a ovladajici osobou

a) Spolecnost COLAS SA uzavtela se spolecnosti COLAS CZ s téinnosti od 1. ledna 2017 ,Smlouvu
o administrativni a technické pomoci“ na dobu 5 let. Na zaklad€ této smlouvy spole¢nost COLAS
SA poskytovala v daném ticetnim obdobi spole¢nosti COLAS CZ pomoc v oblasti:

prodeje a marketingu,

financi,

administrativni, pravni, daniového poradenstvi,

personalni

informacénich technologii

Tizeni rizik, pojisténi a zaruk

vyzkumu a technologie

strojniho vybaveni a vyrobnich zatizeni

b) Spolecnost COLAS SA uzaviela se spole¢nosti COLAS CZ a dal$imi spole¢nostmi ze skupiny
COLAS smlouvu o implementaci UNITY programu v oblasti IT.

¢) Spolec¢nost uzaviela s ovladajici osobou smlouvu o zapijcce.
Spole¢nost COLAS CZ shledava tyto smlouvy, jejich podminky a vysi sjednanych a placenych tplat

obvyklou za danych podminek s prihlédnutim k pfedmétu a charakteru protiplnéni pii symetrickém
postaveni obou jejich smluvnich stran.



2.5 Prehled vzajjemnych vztahi v ramci Skupiny

COLAS EUROPE SAS

Spoleénost COLAS EUROPE SAS je spolecnosti ovladanou spolecnosti COLAS SA. prostfednictvim
100% obchodniho podilu. Je personalné propojena se spolec¢nosti COLAS CZ, a.s., a to tak, zZe jeji
jednatel je predsedou dozorci rady spolec¢nosti COLAS CZ, a.s. Mezi obéma spole¢nostmi existovaly
v priitbéhu roku 2019 nasledujici vztahy:

a) Spolecnost COLAS EUROPE SAS uzavtela se spoleénosti COLAS CZ dne 30. zaii 2013 ,,Smlouvu o
technické asistenci“ na dobu 5 let, kdy tato smlouva byla automaticky prodlouzena na dalsi obdobi
péti let Na zakladé této smlouvy spolecnost COLAS EUROPE SAS poskytovala v daném ucetnim
obdobi spole¢nosti COLAS CZ pomoc v oblasti:

prodeje a marketingu,

financi,

administrativni, pravni, daniového poradenstvi,
personalni

e Tizeni rizik, pojisténi a zaruk

e strojniho vybaveni a vyrobnich zatizeni

Spoleénost COLAS CZ shledava tuto smlouvu, jeji podminky a vysi sjednané a placené tplaty obvyklou
za danych podminek s prihlédnutim k pfedmétu a charakteru protiplnéni pii symetrickém postaveni
obou jejich smluvnich stran.

Silnice Horsovsky Tyn a. s.

Spolec¢nost Silnice HorSovsky Tyn a. s., (dale jen ,SHT) je osobou ovladanou spolecnosti COLAS SA
jakozto jedinym akcionarem.

Mezi spolecnostmi SHT a COLAS CZ existuje personalni propojeni, kdy tfi ¢lenové piedstavenstva
spolec¢nosti SHT jsou ¢leny piedstavenstva spole¢nosti COLAS CZ, dva ¢lenové dozorci rady spolec¢nosti
SHT jsou ¢leny dozor¢i rady spolecnosti COLAS CZ a jeden clen piredstavenstva SHT je ¢lenem dozorci
rady COLAS CZ.

Mezi obéma spole¢nostmi existovaly v pribéhu roku 2019 nasledujici vztahy:

a) Mezi spoleénostmi COLAS CZ a SHT byly béhem vysSe uvedeného obdobi vystavovany
objednavky, na jejichz zakladé dochazelo za obvyklych dodacich a cenovych podminek
k dodavkam praci, sluzeb, vyrobki a materidlu mezi t€émito spole¢nostmi.

b) Piikazni smlouva ze dne 31.12.2014, na jejimz zakladé spole¢nost COLAS CZ poskytovala
spole¢nosti SHT sluzby tykajici se personalni a mzdové agendy, BOZP a pozarni ochrany,
systémil fizeni, sluzby ekonomické, IT, laboratofe a pravné administrativni. Smlouva je
uzaviena na dobu neuréitou s vypovédni lhiitou 6 tydnt.

¢) Spolecnost SHT na zakladé raimcové smlouvy ze dne 12.3.2015 pronajimala spole¢nosti COLAS
CZ béhem vyse uvedeného ticetniho obdobi za obvyklych obchodnich podminek pracovni stroje
a motorova vozidla.

d) Spolecnost COLAS CZ na zakladé Rdmcové smlouvy o nadjmu dopravniho prostredku ¢. 013-2017
pronajimala spole¢nosti SHT motorova vozidla.

e) Dohoda o uzivani licence k softwaru ze dne 14.9.2015, na jejimz zakladé spole¢nost SHT
vyuzivala software.

f) Smlouva o Gvéru ze dne 19.2.2015, na jejimz zakladé COLAS CZ poskytuje spolecnosti SHT
kratkodobé uvéry za obvyklych trznich podminek. Smlouva je uzaviena na dobu neuréitou
s vypovédni Ihtitou 1 mésic.



CESTY NITRA, a.s.

Jedinym akcionarem spolecnosti CESTY NITRA, a.s. je spole¢nost COLAS Slovakia, a.s. Béhem obdobi
od 1.1.2019 do 31.12.2019 existovaly mezi spole¢nosti CESTY NITRA, a.s. a spole¢nosti COLAS CZ
nésledujici pravni vztahy:
a) Vdaném obdobi spole¢nost COLAS CZ prodavala za obvyklych obchodnich podminek
spole¢nosti CESTY NITRA, a.s. asfaltové smési a poskytovala jejich dopravu.

COLAS Slovakia, a. s.

Spole¢nost COLAS Slovakia, a. s., (dale jen ,,CSK®) je persondlné propojena se spole¢nosti COLAS CZ
tak, Ze jeden clen dozorci rady ISK je ¢lenem dozoréi rady spolecnosti COLAS CZ a jeden ¢len dozorci
rady je ¢lenem piedstavenstva COLAS CZ.

Béhem obdobi od 1.1.2019 do 31.12.2019 existovaly mezi spole¢nosti CSK a spolecnosti COLAS CZ
néasledujici pravni vztahy:

a) Vdaném obdobi spole¢nost COLAS CZ prodivala za obvyklych obchodnich podminek
spolec¢nosti CSK asfaltové smési a kamenivo a poskytovala prepravni sluzby.

b) Spolecnost COLAS CZ si od spoletnosti COLAS Slovakia v daném obdobi pronajimala
prislusenstvi k finiSeru.

¢) Nazakladé smlouvy o spole¢nosti se COLAS CZ a ISK spolecné podileji na realizaci zakazky ,,D1

vvvvv

IS-LOM s.r.o0., Maglovec

Spolec¢nost IS-LOM s.r.0., Maglovec je dcefinou spole¢nosti spole¢nosti Inzinierske stavby, a.s. BEhem
obdobi od 1.1.2019 do 31.12.2019 existovaly mezi spolecnosti IS-LOM a spole¢nosti COLAS CZ
néasledujici pravni vztahy:

a) Na zakladé smlouvy o poskytovani sluzeb spole¢nost COLAS CZ poskytovala poradenské sluzby
spolec¢nosti IS-LOM
b) Spole¢nost COLAS CZ pronajimala spole¢nosti IS-LOM kolovy naklada¢ Caterpillar



VCES a.s.

Jedinym akcionarem spolecnosti VCES a.s. (dale jen ,,VCES®) je VCES HOLDING s.r.o., ktery patii do
skupiny spole¢nosti BOUYGUES Group.

COLAS GmbH

Spole¢nost COLAS CZ, a.s. béhem obdobi od 1.1.2019 do 31.12.2019 prodavala za obvyklych obchodnich
podminek vyrobky spole¢nosti COLAS GmbH v Rakousku.

COLAS Polska Sp. 7 o.0.

Spolec¢nost COLAS Polska Sp. z 0.0. je se spolecnosti COLAS CZ, a.s. personalné propojena tak, Ze jeden
¢len predstavenstva COLAS Polska Sp. z0.0. je zaroven Clenem piedstavenstva COLAS CZ. Mezi
spole¢nostmi COLAS CZ, a.s. a COLAS Polska Sp. z0.0. béhem obdobi od 1.1.2019 do 31.12.2019
existovaly nasledujici vztahy:
a) zaobvyklych obchodnich podminek spolecnost COLAS CZ, a.s. odebirala od spole¢nosti COLAS
Polska Sp. z 0.0. asfaltovou smés.
b) Smlouva o poskytovani sluzeb ze dne 10. prosince 2018, na jejimz zakladé spolecnost COLAS
Polska Sp. z o.0. poskytuje spole¢nosti COLAS CZ manazerské sluzby.

Colas Hungaria Zrt.

Spole¢nost COLAS CZ, a.s. béhem obdobi 1.1.2019 az 31.12.2019 prodavala za obvykljch podminek
vyrobky spolec¢nosti Colas Hungaria Zrt.

Colas Ut. Zrt.

Spole¢nost COLAS CZ, a.s. béhem obdobi 1.1.2019 aZ 31.12.2019 prodévala za obvyklych podminek
vyrobky spole¢nosti Colas Ut. Zrt.

COLAS Kozlekedésépito Kft.

Spoleénost COLAS CZ, a.s. béhem obdobi od 1.1.2019 do 31.12.2019 od spolecnosti COLAS
Kozlekedésépits pronajala finiser.

COLAS Digital Solutions S.A.

COLAS Digital Solutions S.A. je ovladana spole¢nosti COLAS S.A. Mezi soleénostmi COLAS CZ a COLAS
Digital Solutions existovaly v rozhodném obdobi nésledujici vztahy:

a) Spolecnost COLAS Digital Solutions S.A. na zdkladé smlouvy o dodavkach IT sluZeb a vybaveni
poskytovala spolecnosti COLAS CZ béhem rozhodného obdobi za obvyklych obchodnich
podminek software a dalsi sluzby v oblasti informacnich technologii.

b) Spole¢nost COLAS Digital Solutions na zdkladé smlouvy o Géasti v Unity programu provadéla
pro spole¢nost COLAS CZ implementaci unITy programu.

Aximum Produits de Marquage
Na zakladé Ramcové smlouvy o dilo ze dne 15. prosince 2014 béhem obdobi od 1.1.2019 do 31.12.2019

spolecnost COLAS CZ zpracovavala materidl dodany spolecnosti Aximum Produits de Marquage a
dodavala spole¢nosti Aximum Produits de Marquage finalni produkt — dopravni znaceni.

Elektroline a.s.

Spole¢nost Elektroline a.s. je ovladana spolecnosti COLAS Rail S.A jakoZto jedinym akcionarem.
V obdobi od 1.1.2019 do 31.12.2019 se na zikladé smlouvy o spolupraci ze dne 5.3.2019 spole¢nosti
COLAS CZ, a.s. a Elektroline a.s. spole¢né podilely na realizaci zakazky ,,Peronizace v Zst. Pacejov a
zvySeni rychlosti v km 299,650-304,009%.
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2.6 Jiné pravni akony se spole¢nosti COLAS SA

Vyjma shora uvedenych smluv a pravnich vztaht spole¢nost COLAS CZ neucinila Zzadné dal$i pravni
ukony ¢i opatfent, ktera by byla prijata nebo uskutecnéna v zajmu nebo na zakladé iniciativy spolec¢nosti
COLAS SA, nebo osob ovlddanych pfimo nebo neprimo spoleénosti COLAS SA. V dusledku vyse
uvedenych smluv a pravnich vztahii neutrpéla spole¢nost COLAS CZ, a.s. zddnou Gjmu a nevznikly ji
zadné nevyhody ani neplynou spole¢nosti Zadna rizika.

2.7 Nesmluvni transakce mezi propojenymi osobami

V roce 2019 neprobéhly mezi propojenymi osobami Zadné nesmluvni transakce.

2.8 Prehled jednani presahujicich 10 % vlastniho kapitalu

Béhem rozhodného obdobi ucinila Spole¢nost na popud Ovladajici osoby nebo ji ovladanych osob nize
uvedena jednani, ktera se tykala majetku presahujiciho 10 % vlastniho kapitalu Spolecnosti, tedy ve vysi
presahujici 125 534 tis. K¢, zjisténé podle posledni Gcetni zavérky sestavené k 10. tnoru 2020.

(tis. K¢é) 2019 2018
Prodej vyrobkii 212 933 246 428
Poskytnuté zaptijcky 250 000 250 000

2.9 Zavérecéné prohlaseni piredstavenstva spole¢nosti COLAS CZ, a.s.

Prohlasujeme, Ze jsme do zpravy o vztazich spole¢nosti COLAS CZ, a.s. vyhotovované dle §82 Zakona o
obchodnich spole¢nostech a druZstvech pro tcetni obdobi od 1. ledna 2019 do 31. prosince 2019 uvedli
veskeré, v tomto ucetnim obdobi uzaviené ¢i uskutecnéné a ndm k datu podpisu této zpravy znamé:

¢ smlouvy mezi propojenymi osobami,

e plnéni a protiplnéni poskytnuté propojenym osobam,

e jiné pravni tkony u¢inéné v zajmu téchto osob,

e veskera opatreni pfijatad nebo uskute¢néna v zajmu nebo na popud téchto osob.
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ProhlaSujeme, Ze si nejsme védomi skutecnosti, Ze by z vyse uvedenych smluv nebo opatfeni
vznikla spole¢nosti COLAS CZ, a.s. majetkovd Ujma a soucasné prohladujeme, Ze ze vztahd
mezi spole¢nosti COLAS CZ, a.s. a ostatnimi osobami ovladanymi spole¢nosti COLAS SA,
plynou spole¢nosti COLAS CZ, a.s. vyhody a naopak nevznikaji zadné nevyhody.

V Praze dne 10. tinora 2020 ,
Za ptedstavenstvo spole¢nosti: // UZ/:V\ o
{

Tomas§ Krones ...

Martin Stengl
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3 Finanéni ¢ast
3.1 Ucéetni zavérka 2019

3.2 Zprava nezavislého auditora



COLAS (CZ, a.s.
Ucetni zavérka

31. prosince 2019
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AKTIVA

31.12.2019

31.12.2018

Brutto

Korekce
2

Netto

Netto
4

Nehmotné vysledky vyvoje 005 418 -418 0 0

Ocenitelnd prava 006 241 701 -47 350 194 351 195 318
Software 007 18 701 -15 338 3363 2 887
Ostatni ocenitelnd prava 008 223 000 -32 012 190 988 192 431

Goodwill 009 22 062 -22 062 0 0

Poskytnuté zalohy na dlouhodoby nehmotny majetek a nedokonéeny

dlouhodoby nehmotny majetek 011 0 0 0 2 907
Nedokonceny dlouhodoby nehmotny majetek 2 907

Pozemky a stavby 590 756 -259 642 331114 323 221
Pozemky 016 93 201 -7 935 85 266 75 554
Stavby 017 497 555 -251 707 245 848 247 667

Hmotné movité véci a jejich soubory 018 1750 769 -1293 346 457 423 440 427

Oceriovaci rozdil k nabytému majetku 019 -47 101 47 101 0 -2 879

Poskytnuté zalohy na dlouhodoby hmotny majetek a nedokonceny

dlouhodoby hmotny majetek 024 208 552 0 208 552 213 031
Poskytnuté zélohy na dlouhodoby hmotny majetek 025 61973 0 61973 82 246

Nedokonceny dlouhodoby hmotny majetek 146 579 146 579 130 785
B._m.5.___[Ostatni diouhodobé cenné papiyapodly  Jos2 | s8] o] 58] 58]
Material 039 44 843 0 44 843 40 696
Nedokoncend vyroba a polotovary 040 129 377 -10 328 119 049 149 556
Vyrobky a zboZi 041 161 315 -32 757 128 558 71 363
Vyrobky 042 129 540 -32 757 96 783 70 102
Zbozi 043 31775 31775 1261
—
Dlouhodobé pohledavky 85 239 0 85 239 66 263
Pohledavky z obchodnich vztahd 048 45 905 0 45 905 38 333
OdlozZena darova pohledavka 051 39 334 0 39 334 27 925
Pohledavky - ostatni 052 0 0 0 5
Jiné pohledavky 056 0 0 0 5
Krétkodobé pohledavky 057 930 892 -53 718 877 174 752 582
Pohledavky z obchodnich vztahl 058 660 035 -53 718 606 317 464 541
Pohledavky - ovlddana nebo ovladajici osoba 059 250 000 0 250 000 250 000
Pohledavky - ostatni 061 20 857 0 20 857 38 041
Stat - danové pohledavky 064 0 0 0 20 544
Kratkodobé poskytnuté zalohy 065 17 390 0 17 390 7823
Dohadné Ucty aktivni 066 1925 0 1925 870
Jiné pohledavky 067 1542 0 1542 8 804

[e]

=

=
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C Iv. 1.
C. IV. 2.
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Penézni prostfedky v pokladné

076

PenéZni prostredky na Gctech

Naklady pfistich obdobi

193 071

13 021

193 071

13 021

130 407

8 593

Pfijmy pfistich obdobi

081

0

0
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oznac. PASIVA fad. 31.12.2019 31.12.2018
a b [« 5 6

PASIVA CELKEM 082 2 652 952 2 392 098
A. Vlastni kapital 083 1 255 336 1114 582
A I Zakladni kapital 084 467 666 467 666
AL 1 Zakladni kapital 085 467 666 467 666
A. IIL Azio a kapitalové fondy 088 305 291 305 291
A IL 1L Aio 089 25 050 25 050
A IL 2. Kapitalové fondy 090 280 241 280 241
A IL 2. 1. Ostatni kapitalové fondy 091 280 241 280 241
A. III Fondy ze zisku 096 42 535 42 535
A IIL 1. Ostatni rezervni fondy 097 42 535 42 535
A. IV. Vysledek hospodareni minulych let (+/-) 099 245 637 237 181
A V. 1. Nerozdéleny zisk nebo neuhrazena ztrata minulych let (+/-) 100 245 637 237 181
A V. Vysledek hospodareni béZného tcetniho obdobi (+/-) 102 194 207 61 909
B. +C. Cizi zdroje 104 1 370 887 1 261 897
B. Rezervy 105 383 819 370 123
B. 2. Rezerva na dari z pFijm( 107 31571 11 226
B. 3. Rezervy podle zvlastnich pravnich predpist 108 52 057 50 526
B. 4. Ostatni rezervy 109 300 191 308 371
C. Zavazky 110 987 068 891 774
C. L Dlouhodobé zavazky 111 28 241 29 411
c. I 4 Zavazky z obchodnich vztahl 117 28 241 29 411
C. IIL Kratkodobé zavazky 126 958 827 862 363
c. I 3. Kratkodobé prijaté zalohy 131 218 840 41 905
C. I 4. Zavazky z obchodnich vztah( 132 400 783 563 907
Cc. I 8. Zavazky ostatni 136 339 204 256 551
C. I. 8 3. Zavazky k zaméstnanciim 139 66 786 57 933
C. II. 8 4 Zavazky ze socidlniho zabezpeceni a zdravotniho pojisténi 140 41714 35556
C. 1. 8 5. Stat - darové zavazky a dotace 141 21776 16 299
C. II. 8 6. Dohadné ucty pasivni 142 206 884 115273
c. 1. 8 7. Jiné zavazky 143 2 044 31490
D. Casové rozli$eni pasiv 147 26 729 15 619
D. 1. Vydaje pfistich obdobi 148 436 384
D. 2. Vynosy pristich obdobi 149 26 293 15 235




oznac. TEXT Fad. Skutecnost v Ucetnim obdobi
2019 2018
a b c 1 2

I Trzby z prodeje vyrobki a sluzeb 01 4972 249 4 766 780
1L Trzby za prodej zboZi 02 10 681 10 497
A. Vykonova spotfeba 03 3892031 3945 621
A. Néklady vynaloZené na prodané zboZzi 04 8790 8 378
A. Spotfeba materialu a energie 05 1448 448 1579 964
A Sluzby 06 2434793 2357 279
B. Zmeéna stavu zasob vlastni ¢innosti (+/-) 07 -13 896 -109 265
C. Aktivace (-) 08 -72 430 -30 471
D. Osobni naklady 09 757 117 706 899
D. 1 Mzdové naklady 10 548 800 519 972
D. 2. Néklady na socialni zabezpeceni, zdravotni pojiSténi a ostatni naklady 11 208 317 186 927
D. 2 Naklady na socidIni zabezpedeni a zdravotni pojisténi 12 194 596 177 782
D. 2. Ostatni naklady 13 13721 9 145
E. Upravy hodnot v provozni oblasti 14 154 508 130 938
E. 1 Upravy hodnot dlouhodobého nehmotného a hmotného majetku 15 152 192 130 303
E. L Upravy hodnot dlouhodobého nehmotného a hmotného maijetku — trvalé 16 152 857 132 702
E. 1 Upravy hodnot dlouhodobého nehmotného a hmotného majetku — dotasné 17 -665 -2 399
E. 2 Upravy hodnot zasob 18 16 783 6 384
E. 3. Upravy hodnot pohledavek 19 -14 467 -5 749
III. Ostatni provozni vynosy 20 56 254 141 743
. 1. Trzby z prodaného dlouhodobého majetku 21 11 438 7916
. 2 Trzby z prodaného materialu 22 14 780 13 619
IIL. Jiné provozni vynosy 23 30036 120 208
F. Ostatni provozni naklady 24 70 269 182 007
F. L Z(statkova cena prodaného dlouhodobého majetku 25 240 2279
F. 2 Prodany material 26 3362 21915
F. 3. Dané a poplatky v provozni oblasti 27 15 760 13 561
F. 4 Rezervy v provozni oblasti a komplexni naklady pfistich obdobi 28 -7 903 66 412
F. 5. Jiné provozni naklady 29 58 810 77 840
VI Vynosové Uroky a podobné vynosy 39 282 152
VI 1. Vynosové Uroky a podobné vynosy - ovladana nebo ovladajici osoba 40 282 88
VI 2. Ostatni vynosové uroky a podobné vynosy 41 0 64
3. Nakladové uroky a podobné naklady 43 8181 3287
2 Ostatni nakladové uroky a podobné naklady 45 8181 3287
VIL Ostatni finan¢ni vynosy 46 2021 2 557

Ostatni finanéni naklady 47 11 522 9902

Daii z pFijmi 20902

Dan z pfijmé splatna 51 51 387 22 014

Dan z pfijmé odloZend (+/-)

Cisty obrat za Géetni obdobi = I. + II. + IIL + IV. + V. + VL + VII.

-11 409

5 041 487

-1112

4921729
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TEXT

Skutecnost v (icetnim obdobi

2019

2018

o

o
-
N

oUW

Upravy o nepenéZni operace: 144 560 194 980
Qdpisy stalych aktiv 152 857 132 702
Zména stavu opravnych poloZek a rezerv -4 998 61 504
Zisk (-) / ztréta (+) z prodeje stalych aktiv -11 198 -5 637
VyUctované nakladové (+) a vynosové (-) troky 7 899 3135
Upravy o ostatni nepenézni operace 0 3276

Uroky vyplacené

Zmény stavu nepenéZnich sloZek pracovniho kapitalu: -67 868 30 312
Zména stavu pohledavek a prechodnych uctl aktiv -122 109 393 526
Zména stavu kratkodobych zavazkd a pfechodnych Gcth pasiv 101 859 -248 134
Zména stavu zasob -47 618 -115 080

-8 181

-3 287

Uroky prijaté

> b
> b

282

152

Zaplacena dan z prijm@

Vydaje spojené s nabytim stalych aktiv

-31 042

-166 132

32482

-262 693

PFijmy z prodeje stalych aktiv

Zména stavu dlouhodobych a kratkodobych zavazkd

11438

-1170

7916

7184

0 0O

Zména stavu vlastniho kapitalu:

-53 453

-124 820

6. Vyplacené dividendy

-53 453

-124 820




Pozn.
Prilohy

Zakladni
kapital

Ostatni
kapitalové
fondy

Ostatni
rezervni
fondy

Nerozdéleny
zisk

Celkem

Vyplacené dividendy -124 820 -124 820
Vysledek hospodareni za (i¢etni obdobi 0 0 0 61 909 61 909
Zaokrouhleni 0 0 0 -1 -1

Vyplacené dividendy 0 0 0 -53 454 -53 454
Vysledek hospodareni za (i¢etni obdobi 0 0 0 194 207 194 207
Zaokrouhleni 0 0 0 1 1




COLAS CZ, a.s.
Piiloha téetni zavérky
za rok konéici 31. prosince 2019

1. Vseobecné informace

1.1. Zakladni informace o Spolecnosti

COLAS CZ, a.s. (dale jen ,spolecnost®) vznikla 18. kvétna 2000. Je zapsana do obchodniho rejsttiku

u Méstského soudu v Praze, oddil B, vlozka 6556 a jeji sidlo je v ulici Ke Klicovu 9 v Praze. Identifika¢ni
¢islo Spolecnosti je 261 77 005.

Predmétem podnikani spolec¢nosti je predevsim vystavba, rekonstrukce a opravy silnic, mostd,
pozemnich, vodohospodartskych a jinych objektii. Dale vyroba drceného kameniva, zZivicnych a
betonovych smési, silni¢ni motorova nakladni doprava, pronajem stavebnich mechanismt a provadéni

zemnich praci.

Spolecnost neni spoleénikem s neomezenym rucenim v zaddné spole¢nosti.

Organizacni schéma COLAS CZ, a.s.

-
Divize Silnicni stavitelstvi
Reditel divize
P, A
i R
_Zavod Lomy
Reditel zavodu
k, A
FrT T 1 P "y i
| L1 Vikonny reditel COLAS CZ, as. Zavod Obalovry
| COLASCED poCRaSR || Generdnifeditl Reditel zavodu
b - -, - - LN .
Il
Zavod Dopravy
—— mechanizace a Spravy
majetku
k. _

4[ Sprava spolednosti

l Organizadni jednotka spoleénosti COLAS CZ, a.s.

o —— e — — — —

I | Organizatni jednotka v ramci skupiny nadfazena spolefnosti COLAS CZ, as.

.

2, Ucetni postupy
2.1. Zakladni zasady zpracovani ucetni zavérky

7 s

Udetni zavérka je sestavena v souladu s té¢etnimi piredpisy platnymi v Ceské republice pro velké téetni
jednotky a je sestavena v historickych cenach.
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COLAS CZ, a.s.
Piiloha téetni zavérky
za rok konéici 31. prosince 2019

2.2, Dlouhodoby nehmotny a hmotny majetek

Nehmotny (a hmotny) majetek, jehoz doba pouZitelnosti je delsi nez 1 rok a porizovaci cena pirevysuje

60 tis. K¢ (40 tis. K¢) za polozku, je povazovan za dlouhodoby nehmotny (a hmotny) majetek.

Nakoupeny dlouhodoby nehmotny a hmotny majetek je prvotné vykazan v porizovacich cenach,
které zahrnuji cenu potizeni a naklady s jeho potizenim souvisejici.

Dlouhodoby nehmotny a hmotny majetek je odpisovan metodou rovnomérnych odpist na zakladé
jeho predpokladané doby Zivotnosti, po¢inaje mésicem zarazeni do uzivani.

Uplatnovany jsou tyto planované doby pouzitelnosti (v letech):

Doba
Majetek Metoda  odpisovani
Budovy, stavby, interni dopravni komunikace, sklad. plochy, sité riznych
sluzeb, el. vedeni Linearni 20 let
Dopravniky, podavace, jetaby Lineéarni 15 let
Nadrze Linearni 12 let
Konstrukee, ¢erpadla, drti¢e, mostni vahy Linearni 10 let
Stavebni stroje, labor. a dilenské zatizeni Lineéarni 5let
Piivésy, navésy, motorova vozidla pro nékladni a osobni dopravu,
dodéavkové vozy Linearni 4 roky
Software, pocitace Linearni 3 roky
Goodwill Linearni 5let

Vykonova v zavislosti na
Prava k tézbé z kamene prodanych tunach kameniva

Goodwill je stanoven jako rozdil mezi kupni cenou ¢éasti podniku a souhrnem individualné ptecenénych
slozek majetku sniZzenym o prevzaté zavazky. Ucetné se odepisuje dle § 6 odst. 2 pism. d) vyhlasky, tedy
60 mésici od nabyti podniku.

Odpisovy plan je v pribéhu pouzivani dlouhodobého nehmotného a hmotného majetku aktualizovan
na zaklad€ zmén ocekavané doby Zivotnosti.

Pokud ztistatkova hodnota aktiva pfesahuje jeho odhadovanou zpétné ziskatelnou ¢astku, je jeho
zlstatkova hodnota sniZena na tuto ¢astku prostiednictvim opravné polozky. Zpétné ziskatelna ¢astka
je stanovena na zakladé ocekavanych budoucich penéznich tokt generovanych danym aktivem.

Naklady na opravy a idrzbu dlouhodobého hmotného majetku se Gétuji piimo do nékladi. Technické
zhodnoceni dlouhodobého nehmotného a hmotného majetku je aktivovano.

2.3. Zasoby

Nakoupené zasoby jsou oceniovany potizovaci cenou snizenou o opravnou polozku. Pofizovaci cena
zahrnuje veskeré naklady souvisejici s potizenim téchto zasob (zejména dopravné, balné, manipulacni
a skladové prirazky, clo atd.). Pro tbytky nakoupenych zisob uziva Spole¢nost metodu vazeného
praméru.

Z4soby vlastni vyroby, tj. nedokoncené vyroba a hotové vyrobky, jsou oceniovany vlastnimi vyrobnimi
néklady snizenymi o opravnou polozku. Vlastni vyrobni ndklady zahrnuji pfimy a neprimy material,
primé a nepfimé mzdy, ostatni ptimé néklady (energie, opravy, vykony stroji, sluzby a ostatni pfimé
néklady) a vyrobni rezii.

Ostatni vedlejsi ndklady na porizeni zasob, coz je zejména dopravné a manipulace (nakladani, vykladani)
jsou sledovany na samostatnych analytickych Gétech zasob a rozpoustény do nakladti podle poméru

mezi nakoupenymi zdsobami a zdsobami vydanymi do spotteby.

Opravné polozky jsou vytvareny v ptipadech, kdy ocenéni pouzité v ticetnictvi je pfechodné vyssi
neZ prodejni cena zasob sniZena o naklady spojené s prodejem.
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COLAS CZ, a.s.
Piiloha téetni zavérky
za rok konéici 31. prosince 2019

2.4. Pohledavky

Pohledavky jsou vykazany v nominalni hodnoté sniZzené o opravnou polozku k pochybnym pohledavkam.
Opravna polozka k pochybnym pohledavkam je vytvorena na zakladé vékové struktury pohledavek
a individuélniho posouzeni bonity dluznikd.

2.5. Prepocet cizich mén
Transakce provadéné v cizich ménach jsou prepoéteny a zatiétovany devizovym kurzem CNB nésledovné:

- hotovostni transakce (pokladny): po cely rok pevnym mési¢nim kurzem, kterym je devizovy kurz
CNB platny pro 1. den mésice a tim je kurz z piredchoziho dne.

- hotovostni transakce (bankovni Géty): po cely rok pevnym mési¢nim kurzem, kterym je devizovy
kurz CNB platny pro 1. den mésice a tim je devizovy kurz z predchoziho dne.

- pohledavky: je uzivan pevny kurz CNB, platny pro 1. pracovni den mésice, ve kterém pohledavka
vznikla

7 2V

- zavazky: je uzivan devizovy kurz CNB, platny v den uskute¢néni Géetniho p¥ipadu.

V pribéhu roku Gctuje spolecnost pouze o realizovanych kursovych ziscich a ztratach.

Zustatky penéznich aktiv, pohledavek a zavazki vedenych v cizich ménach byly prepocteny devizovym
kurzem zvetejnénym Ceskou narodni bankou k rozvahovému dni. VSechny kurzové zisky a ztraty
z prepoctu penéznich aktiv, pohledavek a zavazki jsou Gétovany do vykazu zisku a ztraty.

Spolecnost povazuje zalohy zaplacené za Gcelem ndkupu dlouhodobych aktiv nebo zasob za pohledavky
vyjadirené v cizi méné, a tudiz tyto polozky majetku prepocitava stejné jako ostatni pohledavky.

2.6. Rozdily ze zmén ui¢etnich metod a opravy chyb let minulyjjch

Rozdily ze zmén tcetnich metod (v¢éetné dopadu odloZené dan€) a opravy v dlisledku nespravného
Gc¢tovani nebo nedctovani o nadkladech a vynosech v minulych acetnich obdobich, pokud jsou vyznamné,
se vykazuji v poloZce Jiny vysledek hospodateni minulych let.

Spolecnost v roce 2019 nezmeénila Géetni metody ani neopravila chybu minulych let.
2.7. Rezervy

Spolecnost tvoti rezervy na kryti svych zavazkt nebo nakladd, jejichz povaha je jasné definovana

a u nichz je k rozvahovému dni bud’ pravdépodobné, nebo jisté, Ze nastanou, avsak neni pfesné znama
jejich vysSe, nebo okamzik jejich vzniku. Rezerva k rozvahovému dni piedstavuje nejlepsi odhad nakladda,
které pravdépodobné nastanou, nebo v ptipadé zavazkt ¢astku, kterd je zapotiebi k jejich vypotradani.

Spolecnost dale vytvari zdkonné rezervy na sanace, rekultivace a diilni $kody. Rezerva je vytvarena

na zékladé zakona ¢. 44/1988 Sb. a zdkona CNR ¢&. 541/91 Sb., ve znéni pozdéjsich predpisi,

podle kterych je organizace povinna zajistit sanaci vS§ech pozemkt dotcenych tézbou. Do 1. Cervence 2020
bude vytvotrena Castka rezervy za rok 2019 uloZena dle ustanoveni ,,Zakona o rezervach“ na vazanych
uétech spolec¢nosti k tomuto tceld ziizenych u bankovniho tistavu Raiffeisenbank a.s., zvlast ¢astka rezerv
na sanace a rekultivace a zvlast ¢astka rezervy na dilni Skody. Rezerva je vytvarena dle plant tvorby
schvalenych prislu§nymi Banskymi aiady.

Spolecnost vytvaii rezervu na zavazek z dané z prijmi sniZeny o uhrazené zalohy na dan z prijmda.

Pokud zalohy na dan z prijmu pirevysuji predpokladdanou dan, je prislusny rozdil vykazan jako kratkodoba
pohledavka.
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2.8. Trzby

Trzby jsou zaGétovany k datu poskytnuti sluzeb nebo k datu, které je stanovené smlouvou o dilo
u stavebnich zakézek na zakladé podepsanych soupisii stavebnich praci a jsou vykazany po odecteni slev
a dané z pridané hodnoty.

Trzby jsou zaGétovany k datu prodeje vyrobki zakaznikovi na zakladé podepsaného dodaciho listu a jsou
vykazany po odecteni slev a dané z ptidané hodnoty.

2.9. Spriznéné strany

Spriznénymi stranami Spolec¢nosti se rozumi:

e strany, které piimo nebo neprimo mohou uplatnovat rozhodujici vliv u Spole¢nosti, a spole¢nosti,
kde tyto strany maji rozhodujici nebo podstatny vliv,

e Clenové statutarnich, dozoréich a fidicich organti Spole¢nosti, nebo jeji matefské spole¢nosti a osoby

blizké témto osobam, véetné podniki, kde tito ¢lenové a osoby maji podstatny nebo rozhodujici vliv,

Vyznamné transakce a zlistatky se spriznénymi stranami, jsou uvedeny v poznamce 11.
Vsechny vyznamné transakce se spiiznénymi osobami byly uskutecnény za béznych trznich podminek.

2.10.Leasing

Porizovaci cena majetku ziskaného formou operativniho leasingu neni aktivovana

do dlouhodobého majetku. Leasingové splatky jsou tctovany do nakladi rovnomérné po celou dobu
trvani leasingu. Budouci leasingové splatky, které nejsou k rozvahovému dni splatné, jsou zvetfejnény
v priloze, ale nejsou zachyceny v rozvaze. Pii ukoncéeni najmu a uplatnéni moznosti odkupu je predmét
leasingu zaiazen do majetku spole¢nosti v kupni cené.

Finan¢ni leasing spole¢nost nevyuziva.

2.11. Urokové naklady

Veskeré arokové naklady jsou uc¢tovany do nakladid. Spoleénost nevyuziva avéry na financovani potizeni
dlouhodobého nehmotného a hmotného majetku.

2.12. Odlozena dar

Odlozena dan se vykazuje u vSech piechodnych rozdili mezi zstatkovou hodnotou aktiva

nebo zavazku v rozvaze a jejich danovou hodnotou. OdloZena danova pohledavka je zatctovana,
pokud je pravdépodobné, Ze ji bude mozné danove uplatnit v budoucnosti.

2.13. Pirehled o penéznich tocich

Spolecnost sestavila pirehled o penéZznich tocich s vyuZitim nepfimé metody. Penézni ekvivalenty
predstavuji kratkodoby likvidni majetek, ktery 1ze snadno a pohotové prevést na predem zndmou
¢astku hotovosti.

2.14.Nasledné udalosti

Dopad udélosti, které nastaly mezi rozvahovym dnem a dnem sestaveni ticetni zavérky, je zachycen
v Géetnich vykazech v ptipadé, ze tyto udalosti poskytly doplnujici informace o skute¢nostech,
které existovaly k rozvahovému dni.

V pripadé, ze mezi rozvahovym dnem a dnem sestaveni ucetni zavérky doslo k vyznamnym udalostem

predstavujicim skuteénosti, které nastaly po rozvahovém dni, jsou diisledky téchto udalosti popsany
a jejich dopady kvantifikovany v ptiloze Gcetni zaverky, ale nejsou zatuctovany v icetnich vykazech.
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3. Dlouhodoby nehmotny majetek

Prirustky /

(tis. K¢&) 1. ledna 2019 preactovani Vyrazeni

31. prosince 2019
Porizovaci cena
Nehmotné vysledky vyzkumu a vyvoje 418 0 o) 418
Software 15 323 3378 0 18 701
Ocenitelna prava 223 000 0 0 223 000
Goodwill 22 062 0 o) 22 062
Nedokonéeny dlouhodoby nehmotny majetek 2907 -2 907 o) 0
Celkem 263 710 471 o 264 181
Opravky
Nehmotné vysledky vyzkumu a vyvoje 418 0 o) 418
Software 12 436 2902 0 15338
Ocenitelna prava 30 569 1443 0 32012
Goodwill 22 062 0 o) 22 062
Celkem 65 485 4 345 o 69 830
Zustatkova hodnota 198 225 194 351

Prirustky /

(tis. K¢) 1.ledna 2018  preactovani Vyrazeni  31. prosince 2018
Porizovaci cena
Nehmotné vysledky vyzkumu a vyvoje 418 o] o] 418
Software 10 918 4 405 o) 15 323
Ocenitelna prava 223 000 0 0 223 000
Goodwill 22 062 o] o] 22 062
Nedokonceny dlouhodoby nehmotny majetek 2 517 390 0 2 907
Celkem 258 915 4795 o 263 710
Opravky
Nehmotné vysledky vyzkumu a vyvoje 418 o] o] 418
Software 10 702 1734 0 12 436
Ocenitelna prava 29 241 1328 0 30569
Goodwill 22 062 0 0 22 062
Celkem 62 423 3 062 0o 65 485
Zustatkova hodnota 196 492 198 225

Vv s

Spolecnost ziskala formou nepenézniho vkladu do Spoleénosti v roce 1993 prava k t€zbé v dolu. Tyto byly
na zakladé znaleckého posudku zatictovany v hodnoté 223 000 tis. K¢. Spole¢nost odepisuje tyto prava na
zakladé skutecné té€zby. Zistatkova hodnota ocenitelnych prav je k 31. prosinci 2019 190 988 tis. K¢

(31. prosinci 2018 192 431 tis. K¢)

4. Dlouhodoby hmotny majetek

Prirustky /

(tis. Ké&) 1.ledna 2019  pietctovani Vyiazeni 31. prosince 2019
Porizovaci cena

Pozemky 84 154 9145 -98 93 201
Stavby 484 498 16 435 -3378 497 555
Stroje a zatizeni 1381581 118 191 -78 654 1421118
Dopravni prostiedky 304 425 27 062 -16 822 314 665
Inventar, stavenisté 12 843 2144 o 14 987
Oceriovaci rozdil k nabytému majetku - 47101 0 o) - 47101
Nedokonéeny dlouhodoby hmotny majetek 130 785 15793 o 146 578
Poskytnuté zalohy na dlouhodoby

hmotny majetek 82 246 -20 273 0 61973
Celkem 2433 431 168 497 -98 952 2 502 976
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Opravky a opravna polozka

Stavby 224 748 18 247 -3371 239 624
Stroje a zafizeni 1014 389 94 469 -78 606 1030 252
Dopravni prosttedky 232 506 35204 -16 736 250 974
Inventar, stavenisté 11 527 593 o 12 120
Ocenovaci rozdil k nabytému majetku - 44 222 -2879 0 - 47101
Opravné polozka 20 683 0 -665 20 018
Celkem 1459 631 145 634 -99 378 1505 887
Zustatkova hodnota 973 800 997 089
Prirustky /
(tis. K¢) 1. ledna 2018 preuctovani Vyrazeni 31. prosince 2018
Porizovaci cena
Pozemky 80 027 4137 -10 84154
Stavby 471 001 15 605 -2108 484 498
Stroje a zafizeni 1294 440 105 253 -18112 1381581
Dopravni prosttedky 289 558 35828 - 20961 304 425
Inventar, stavenisté 12 628 751 -536 12 843
Nedokonceny dlouhodoby hmotny majetek 131 967 1734 -2016 130 785
Ocenovaci rozdil k nabytému majetku - 47101 o) o) - 47101
Poskytnuté zalohy na dlouhodoby
hmotny majetek 0 82 246 0 82 246
Celkem 2232 520 245 554 -44 643 2433431
Opravky a opravna polozka
Stavby 209 479 16 459 -1190 224 748
Stroje a zatizeni 948 183 82 038 -15 832 1014 389
Dopravni prostiedky 223 553 29 850 -20 897 232 506
Inventar, stavenisté 11 668 373 - 514 11 527
Ocernovaci rozdil k nabytému majetku - 41082 -3140 0 - 44 222
Opravna polozka 23 082 517 -2 916 20 683
Celkem 1374 883 126 097 - 41349 1459 631
Zustatkova hodnota 857 637 973 800

Opravna polozka v hodnoté 20 018 tis. K¢ (31. prosince 2018: 20 683 tis. K¢) se vztahuje k pozemkim
v hodnoté 7 935 tis. K¢ (31. prosince 2018: 8 600 tis. K¢) a ke stavbam 12 083 tis. K¢ (31. prosince 2018:
12 083 tis. K¢).

V roce 2019 ani v roce 2018 spolecnost neeviduje zadny majetek najaty prostfednictvim finanéniho
leasingu.

V priitbéhu stavebni sezony je vyuzivan podle potieb operativni pronajem aut a stroji. Naklady

na pronajem cinily 95 111 tis. Ké (2018: 106 653 tis. K¢).

Mezi nejvétsi investice v roce 2019 patfily investice do technologii zavodu obaloven presahujici

110 000 tis. K¢, dale nakup technologii, strojt a strojniho vybaveni pro zavod Lomy piesahujici

32 000 tis. K¢, konkrétné se jednalo napt. o nakupy pozemki, novych dopravniki a drti¢t kameniva.
Investice do zavodu doprava a mechanizace presahly 30 000 tis. K¢, konkrétné se jednalo

napft. o vystavbu nové dilny a infrastruktury. Také bylo investovano do nakupu nového serveru a novych
dopravnich prostredki, slouZicich predev§im pro dopravu na stavbach.

5. Zasoby

Spolecénost vytvorila opravnou polozku k zasobam k 31. prosinci 2019 ve vysi 43 085 tis. K¢
(k 31. prosinci 2018: 26 302 tis. K¢).

6. Pohledavky

Pohledavky po splatnosti k 31. prosinci 2019 ¢inily 301 643 tis. K¢ (k 31. prosinci 2018: 188 820 tis. K¢).
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Opravna polozka k pochybnym pohledavkam k 31. prosinci 2019 ¢inila 53 718 tis. K¢

(k 31. prosinci 2018: 68 185 tis. K¢).

Dlouhodobé pohledavky z obchodnich vztahi a jiné dlouhodobé pohledavky predstavuji zejména
pozastavky ve fakturach za stavebni prace ve vysi 45 905 tis. K¢ (k 31. prosinci 2018: 38 333 tis. K¢),

které budou uvolnény po uplynuti Ihiity stanovené ve smlouvach.

Pohledavky nejsou kryty vé€cnymi zarukami. Pohledavky z titulu pozastavek za stavebni prace ve vysi

2 687 tis. K¢ maji splatnost delsi nez 5 let.

Cast staveb realizuje Spole¢nost ve sdruZeni s ostatnimi stavebnimi spole¢nostmi. Pohledavky
z obchodniho styku se spole¢nostmi ve sdruzeni jsou vykazany v ramci pohledavek z obchodnich vztahti.

7. Vlastni kapital

Schvalené a vydané akcie:
31. prosince 2019

31. prosince 2018

Poéet  Uéetni hodnota Pocet Uéetni hodnota
(ks) (tis. K&) (ks) (tis. Ké)

Kmenové akcie v hodnoté
100 K¢, plné splacené 4 676 660 467 666 4 676 660 467 666

Spolec¢nost je plné vlastnéna spole¢nosti COLAS S.A., zapsanou ve Francouzské republice, F 75730 Paris

Cedex, 1 Rue du Colonel Pierre Avia — CS 81755.

MV

Spolec¢nost COLAS S.A. se sidlem 775730 Paiiz, 1 Rue du Colonel Pierre Avia — CS 81755, Francouzska
republika, sestavuje konsolidovanou tcetni zavérku nejuzsi skupiny acéetnich jednotek, ke které
Spolec¢nost patii. Tuto konsolidovanou ticetni zavérku je mozné ziskat v sidle konsolidujici spolec¢nosti.

Spole¢nost BOUYGUES SA se sidlem 75008 Patiz, 32 Avenue Hoche, Francouzska republika, sestavuje
konsolidovanou tcetni zavérku nejsirsi skupiny acetnich jednotek, ke které Spole¢nost patii.
Tuto konsolidovanou tcéetni zavérku je mozné ziskat v sidle konsolidujici spole¢nosti.

Dne 6. kvétna 2019 valna hromada schvalila Gcetni zavérku Spolec¢nosti za rok 2018 a rozhodla o
rozdéleni zisku za rok 2018 ve vysi 61 909 tis. K¢. Spolecnost na zakladé rozhodnuti valné hromady
vyplatila dividendu 53 454 tis. K¢, zbytek zisku pirevedla do nerozdéleného zisku minulych let.

Do data vydani této ticetni zavérky nenavrhla Spole¢nost rozd€leni zisku za rok 2019.

8. Rezervy

31. prosince 31. prosince
(tis. K¢&) 2018 Tvorba Cerpani Rozpusténi 2019
Rezerva na sanace, rekultivace a
dtlni skody 50 526 1531 0 0 52 057
Rezerva na garan¢ni opravy 109 232 13 507 -5023 -8196 109 520
Rezerva na rizika a ostatni 146 972 59 806 -5925 -58 815 142 038
Rezerva na zameéstnanecké pozitky 8598 o [} [} 8 508
Rezerva na ztraty ze stavebnich
zakazek 12 050 6 500 0o -9 550 9 000
Rezerva na nevyplacené bonusy 12 819 11 825 -12 819 0 11 825
Rezerva na dovolené véetné odvoda 18 700 19 210 -18 700 0 19 210
Na dan z pifjmu (sniZena
o zélohy na dari z pfjmi) 11 226 51387 -31 042 0 31571
Celkem 370 123 163 766 -73 509 -76 561 383 819
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Zélohy na dan z prijmi ve vysi 15 058 tis. K¢ zaplacené Spole¢nosti k 31. prosinci 2019

(k 31. prosinci 2018: 9 250 tis. K¢) byly zapoéteny s rezervou na dan z prijmi ve vysi 46 629 tis. K¢
vytvofenou k 31. prosinci 2019 (k 31. prosinci 2018: 20 476 tis. K¢). Vysledny danovy zavazek ve vysi
31 571 tis. K¢ (k 31. prosinci 2018: 11 226 tis. K¢) byl vykazan v pozici Rezerva na dan z piijmu.

9. Zavazky, budouct zavazky a podminéné zavazky

Kratkodobé zavazky z obchodnich vztahti ¢ini 382 949 tis. K¢ (k 31. prosinci 2018: 563 907 tis. K¢),
ze kterych 155 153 tis. K¢ predstavuji zavazky po lhité splatnosti (k 31. prosinci 2018: 200 476 tis. K¢).

Dlouhodobé zavazky z obchodnich vztaht predstavuji pozastavky v dodavatelskych fakturach v éastce
28 241 tis. K¢ ( k 31. prosinci 2018: 29 411 tis. K¢), které budou podle uzavienych smluv uvolnény
po splnéni stanovenych podminek nebo po skonceni zaruéni lhity.

Kratkodobé ptijaté zalohy predstavuji zaplacené zalohy na stavebni prace, zalohy na energie a zalohy
na odbéry asfaltu ve vysi 218 840 tis. K¢ (k 31. prosinci 2018: 34 915 tis. K¢).

Dohadné aéty pasivni ve vysi 206 884 tis. K¢ (k 31. prosinci 2018: 115 273 tis. K¢) zahrnuji predevsim
nevyuctované sluzby subdodavatelil za stavebni prace, za odkup recyklatu, sluzby poskytnuté mateiskou
spolecnosti v oblasti ekonomické a administrativni, dale nakladové polozky za spottebu plynu, elektiiny,
vody, telekomunikac¢nich sluzeb a dalsi sluzby nevyiétované k datu tcetni zavérky.

Cést staveb, které byly rozpracované k 31. prosinci 2019, realizuje spole¢nost ve sdruzeni s dalimi
stavebnimi spole¢nostmi. Spolec¢nost a ostatni G¢astnici sdruzeni ruéi za zavazky sdruzeni spolec¢né

a nerozdilné. Zavazky z obchodniho styku se spolecnostmi ve sdruzeni jsou vykazany v ramci zavazkt
z obchodnich vztahi.

Spolecnost poskytla svym zakaznikiim bankovni zaruky u Raiffeisenbank a.s. v celkové vysi

356 934 tis. K¢ (k 31. prosinci 2018: 403 537 tis. K¢) a u Komercni banky, a.s. ve vysi 277 912 tis. K¢
(k 31. prosinci 2018: 218 328 tis. K¢) a u Ceskoslovenské obchodni banky, a.s. ve vysi 441 363 tis. K&
(k 31. prosinci 2018: 359 328 tis. K¢).

Zavazky nejsou kryty vécnymi zarukami. Zavazky z titulu pozastavek za stavebni prace ve vysi
6 976 tis. K¢ maji splatnost delsi nez 5 let.

Celkova vysSe zavazkli nezahrnutych v rozvaze, ktera vychazi z uzavirenych smluv o operativnim pronajmu
k 31. prosinci 2019, ¢inila 50 265 tis. K¢ (k 31. prosinci 2018: 53 727 tis. K¢).

Vedeni Spolecnosti si neni védomo Zadnych podminénych zavazki Spole¢nosti k 31. prosinci 2019.

10. Trzby

(tis. K¢) 2019 2018
Prode;j asfaltové smési 514 881 511 072
Prodej lomatskych vyrobkt — drceného kameniva 433 849 390 421
Stavebni vyroba 3885372 3758 214
Prondjmy stroji a ostatni vykony 138 147 107 073
Celkem trzby za prodej vlastnich vyrobki a sluzeb 4 972 249 4766 780
Prodej ostatniho materialu 14 780 13 619
Prodej dlouhodobého majetku 11438 7916
Celkem trzby z prodeje dlouhodobého majetku a materialu 26 218 21535
Celkem 4998 467 4788 315
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Vétsina trzeb je uskuteénéna v tuzemsku. Do zahranici byl uskutecnén prodej asfaltové modifikované

smési, kameniva a orienta¢niho znaceni. Podil trzeb je nasledujici dle jednotlivych zemi:

(tis. K¢) 2019 2018
Rakousko 63 849 42 760
Slovensko 41356 74 147
Némecko 6 813 602
Madarsko 127 531 114 887
Chorvatsko o) 496
Francie 15 154 13 663
Polsko 25 13 924
Rumunsko 0 54
Celkem 254 728 260 533
11. Transakce se spriznénymi stranami

(tis. K¢) 2019 2018
Vynosy

Prodej sluzeb 35175 34 544
Prodej vyrobki 212 933 246 428
Urokové vynosy 282 88
Celkem 248 390 281 060
Naklady

Poskytnuté stavebni prace v oblasti silni¢niho stavitelstvi 73 427 31900
Ostatni sluzby 24 918 20 883
Nakup zbozi pro dalsi prodej 7357 8 545
Nakup materidlu pro vlastni spotfebu 9835 7273
Urokové naklady 0 0
Licen¢ni poplatky 42 204 41098
Poplatky za Fizeni Spole¢nosti 70 339 68 496
Celkem 228 080 178 195

Spolec¢nost vyuziva a poskytuje sluzby sptiznénym stranam v rdmci béZné obchodni ¢innosti podniku.
Vsechny vyznamné transakce se spiiznénymi osobami byly uskute¢nény za béznych trznich podminek.

(tis. K¢) 31. prosince 2019  31. prosince 2018
Pohledavky

Pohledéavky z obchodnich vztahti 12 210 26 819
Poskytnuté zaptjcky 250 000 250 000
Celkem 262 210 276 819
Zavazky

Zéavazky vii¢i spole¢nostem v konsolidaénim celku 48 699 65 545
Z toho:

Zévazky z obchodnich vztahi 48 699 65 545
Celkem 48 699 65 545

K 31. prosinci 2019 spole¢nost poskytla kratkodobou ptijéku své matei'ské spole¢nosti ve vysi

250 000 tis. Ké (k 31. prosinci 2018: 250 000 tis. K¢).

Clentim predstavenstva a dozoré rady byly v roce 2019 v souvislosti s ¢lenstvim ¢ vykonem funkei

v téchto organech vyplaceny odmeény ve vysi 8 176 tis. Ké (2018: 11 670 tis. K¢)

Clentim predstavenstva a dozoré rady nebyly k 31. prosinci 2019 a 2018 poskytnuty z4dné zapiijcky,

zavdavky, zalohy, ivéry, ZAdn4 zajisténi ani ostatni plnéni.
Clentim ¥idicich organii spole¢nosti jsou k dispozici sluzebni vozidla.

12. Odména auditorské spolecnosti

Informace o odméné auditorské spole¢nosti PricewaterhouseCoopers Audit, s.r.o. jsou uvedeny v piiloze

konsolidované Gcetni zavérky matetské spole¢nosti COLAS S.A.
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13. Zaméstnanci

2019 2018

pocet tis. Ké pocet tis. Ké
Mzdové néklady ¢leni statutarniho organu o) 8176 0 11 670
Mzdové néklady ¢lent dozor¢i rady o) 0 0 o]
Mzdové néklady ostatnich vedoucich zaméstnanc 18 36 590 21 40 027
Mzdové néklady ostatnich zaméstnanct 869 504 034 845 468 275
Naklady na sociélni zabezpeceni 0 194 596 0 177782
Ostatni socidlni naklady 0 13 721 0 9145
Osobni naklady celkem 887 757 117 866 706 899

Ostatni vedouci zaméstnanci zahrnuji vedouci zaméstnance, ktefi jsou piimo podiizeni ¢lentim
statutarniho organu. Clenové statutarniho organu nejsou zahrnuti v primérném piepo¢teném poctu
zameéstnancd, protoZe svoji funkci vykonavaji na zakladé dohody o vykonu funkce.
Z4dné transakee s vedenim Spoleé¢nosti v roce 2019 nenastaly.

A \Nad o
14. Dan z prymu

Danovy naklad lze analyzovat nasledovné:

(tis. K¢) 2019 2018
Splatna dan (19 %) 46 629 20 476
Odlozena dan -11 409 -1112
Upravu datiového nakladu piredchoziho obdobi podle podaného datiového p¥iznani 4758 1538
Darnovy naklad celkem 39 978 20 902

Splatna dan z ptijmi ve vysi 51 387 tis. K¢ (2018: 22 014 tis. K¢) zahrnuje vypoctenou dan za zdanovaci
obdobi 2019 ve vysi 46 629 tis. K¢ (2018: 20 476 tis. K¢) a doplatek dané z datiového ptiznani za rok 2018
ve vysi 4 758 tis. K¢ (2018: 1 538 tis. K¢).

OdlozZena dan byla vypoctena s pouzitim sazby dané 19 % (datiova sazba pro roky 2019 a nasledujici).

OdloZenou danovou pohledavku 1ze analyzovat nasledovné:

(tis. K¢) 31. prosince 2019  31. prosince 2018
OdloZeny danovy zavazek (-) / pohledavka (+) z titulu:

Rozdilu Géetni a datiové ziistatkové hodnoty majetku -27536 -28173
Rezervy 56 716 49 031
Opravné polozky a ostatni 10 154 7 067
Cista odloZena daiiova pohledavka 39334 27925

15. Prehled o penéznich tocich

Pro tcely sestaveni piehledu o penéznich tocich jsou penézni prostfedky a penézni ekvivalenty
definovany tak, Ze zahrnuji penize v pokladné, penize na cesté, penize na bankovnich tctech a dalsi
finanéni aktiva, jejichZ ocenéni miiZe byt spolehlivé urceno a ktera mohou byt snadno preménéna

v penézni prostiedky. Penize a penézni ekvivalenty uvedené v pirehledu o penéznich tocich zahrnuji:

(tis. K¢&) 31. prosince 2019  31. prosince 2018
PenéZni prostiedky v pokladné 28 74
PenéZni prostiedky na tétech 193 072 130 407
Penize a penézni ekvivalenty celkem 193 100 130 481
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COLAS CZ, a.s.
Pfiloha acetni zavérky
za rok kon¢ici 31. prosince 2019

17. Nasledné udalosti

Po rozvahovém dni nedoslo k zidnym udélostem, které by mély vyznamny dopad na ti¢etni zavérku
k 31. prosinci 2019.

10. Gin /1712020
/ _
/ / :

Ing. Tomas Krones Ing. Martin Ste
predseda predstavenstva ¢len predstaven

==

1, Ph.D.
x a
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Zprava nezavislého auditora

akcionari spole¢nosti COLAS CZ, a.s.
Virok auditora

Provedli jsme audit ptiloZené Gcetni zavérky spoleénosti COLAS CZ, a.s., se sidlem Ke Kli¢ovu 9, Praha
(»Spole¢nost®), sestavené na zakladé ceskych ucetnich predpisi, ktera se sklada z rozvahy

k 31. prosinci 2019, vykazu zisku a ztraty, piehledu o zménéch vlastniho kapitalu a ptehledu o penéznich tocich
za rok konéici 31. prosince 2019 a pfilohy této Giéetni zavérky, ktera obsahuje podstatné ticetni metody a dalsi
vysvétlujici informace.

Podle naseho nazoru ptilozena ucetni zavérka podava vérny a poctivy obraz finanéni pozice Spole¢nosti

k 31. prosinci 2019, jeji finanéni vykonnosti a jejich penéznich toki za rok konéici 31. prosince 2019 v souladu
s Ceskymi Gi¢etnimi predpisy.

Zaklad pro vyrok

Audit jsme provedli v souladu se zakonem o auditorech a auditorskymi standardy Komory auditori

Ceské republiky, kterymi jsou Mezinarodni standardy auditu (ISA), p¥ipadné dopInéné a upravené souvisejicimi
aplika¢nimi dolozkami. Nase odpovédnost stanovena témito ptredpisy je podrobnéji popsana v oddilu
Odpovédnost auditora za audit cetni zavérky. V souladu se zdkonem o auditorech a Etickym kodexem

pro auditory a Gi¢etni odborniky, vydanym Radou pro mezinarodni etické standardy Géetnich (IESBA) a ptijatym
Komorou auditort Ceské republiky, jsme na Spoleénosti nezavisli a splnili jsme i dal$i etické povinnosti
vyplyvajici z uvedenych predpisti. Domnivame se, ze ditkazni informace, které jsme shromazdili, poskytuji
dostate¢ny a vhodny zaklad pro vyjadieni naseho vyroku.

Ostatni informace

Ostatnimi informacemi jsou v souladu s § 2 pism. b) zdkona o auditorech informace uvedené ve vyroéni zpravé
mimo Géetni zavérku a nasi zpravu auditora. Za ostatni informace odpovida predstavenstvo Spole¢nosti.

Nas vyrok k Gi¢etni zavérce se k ostatnim informacim nevztahuje. Pfesto je vSak soucasti naSich povinnosti
souvisejicich s auditem Géetni zavérky seznameni se s ostatnimi informacemi a posouzeni, zda ostatni informace
nejsou ve vyznamném nesouladu s i¢etni zavérkou ¢i s nasimi znalostmi o Spoleénosti ziskanymi béhem auditu
nebo zda se jinak tyto informace nejevi jako vyznamné nespravné. Také posuzujeme, zda ostatni informace byly
ve v8ech viznamnyjch ohledech vypracovany v souladu s pfislu§nymi pravnimi pfedpisy. Timto posouzenim

se rozumi, zda ostatni informace spliiuji pozadavky pravnich pfedpisti na formalni nélezitosti a postup
vypracovani ostatnich informaci v kontextu vyznamnosti, tj. zda pfipadné nedodrzeni uvedenych pozadavki

by bylo zpiisobilé ovlivnit tsudek ¢inény na zakladé ostatnich informaci.

Na z&kladé provedenych postupti, do miry, jizZ dokdZeme posoudit, uvadime, ze

e  ostatni informace, které popisuji skuteénosti, jez jsou téz pfedmétem zobrazeni v tcetni zavérce, jsou ve vSech
vyznamnych ohledech v souladu s G¢etni zavérkou a

e ostatni informace byly vypracovany v souladu s pravnimi pfedpisy.

Déle jsme povinni uvést, zda na zdkladé poznatkli a povédomi o Spole¢nosti, k nimz jsme dospéli pti provadéni
auditu, ostatni informace neobsahuji viznamné vécné nespravnosti. V ramci uvedenych postupi jsme
v obdrZenych ostatnich informacich Zidné vyznamné vécné nespravnosti nezjistili.

Odpovédnost piedstavenstva a dozoréi rady Spolecénosti za ticetni zavérku

Predstavenstvo Spole¢nosti odpovida za sestaveni cetni zavérky podavajici vérny a poctivy obraz v souladu
s ¢eskymi iéetnimi predpisy, a za takovy vnitfni kontrolni systém, ktery povaZzuje za nezbytny pro sestaveni ti¢etni
zavérky tak, aby neobsahovala vyznamné nespravnosti zptisobené podvodem nebo chybou.

Pii sestavovani tiCetni zavérky je predstavenstvo Spole¢nosti povinno posoudit, zda je Spole¢nost schopna
nepretrzité trvat, a pokud je to relevantni, popsat v priloze GCetni zavérky zaleZitosti tykajici se jejiho
nepfetrzitého trvani a pouziti pfedpokladu nepfetrzitého trvani pii sestaveni Gcetni zavérky, s vyjimkou ptipadd,
kdy predstavenstvo planuje zruseni Spole¢nosti nebo ukoncent jeji ¢innosti, resp. kdy nema jinou realnou moznost
nez tak udinit.

Za dohled nad procesem téetniho vykaznictvi odpovida dozor¢i rada Spoleénosti.

PricewaterhouseCoopers Audit, s.r.o., Hvézdova 1734/2c, 140 0o Praha 4, Ceska republika
T: +420 251 151 111, F: +420 252 156 111, www.pwc.com/cz

PricewaterhouseCoopers Audit, s.r.0., se sidlem Hvézdova 1734/2c, 140 00 Praha 4, IC: 40765521, zapsana v obchodnim rejstiiku vedeném Méstskym soudem v Praze,
oddil C, viozka 3637 a v seznamu auditorskych spole¢nosti u Komory auditor’ Ceské republiky pod eviden&nim &islem 021.
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Zprava nezavislého auditora

Odpovédnost auditora za audit tiéetni zdvérky

Nasim cilem je ziskat pfiméfenou jistotu, Ze ucetni zavérka jako celek neobsahuje vyznamnou nespravnost
zplisobenou podvodem nebo chybou a vydat zpravu auditora obsahujici nas v§rok. Pfiméfené mira jistoty je velka
mira jistoty, nicméné neni zarukou, Ze audit provedeny v souladu s vy$e uvedenymi piedpisy ve vSech pfipadech
v cetni zavérce odhali pfipadnou existujici viznamnou nespravnost. Nespravnosti mohou vznikat v disledku
podvodi nebo chyb a povazuji se za vyznamné, pokud lze re4lné pfedpokladat, Ze by jednotlivé nebo v souhrnu
mohly ovlivnit ekonomicka rozhodnuti, ktera uzivatelé ucetni zavérky na jejim zakladé pfijmou.

Pfi provadéni auditu v souladu s vySe uvedenymi predpisy je nasi povinnosti uplatiiovat béhem celého auditu
odborny tsudek a zachovavat profesni skepticismus. Déle je nasi povinnosti:

e Identifikovat a vyhodnotit rizika vyznamné nespravnosti Giéetni zavérky zpiisobené podvodem nebo chybou,
navrhnout a provést auditorské postupy reagujici na tato rizika a ziskat dostate¢né a vhodné diikazni
informace, abychom na jejich zakladé mohli vyjadrit virok. Riziko, Ze neodhalime vyznamnou nespravnost,
k niz doslo v diisledku podvodu, je vétsi nez riziko neodhaleni vyznamné nespravnosti zptisobené chybou,
protoze soucasti podvodu mohou byt tajné dohody, fal§ovani, imyslna opomenuti, nepravdivéa prohlaseni
nebo obchazeni vnitinich kontrol.

e  Seznamit se s vnitfnim kontrolnim systémem Spole¢nosti relevantnim pro audit v takovém rozsahu, abychom
mohli navrhnout auditorské postupy vhodné s ohledem na dané okolnosti, nikoli abychom mohli vyjadtit
nazor na G¢innost jejtho vnitiniho kontrolniho systému.

e  Posoudit vhodnost pouzitych dcetnich pravidel, pfiméfenost provedenych téetnich odhadi a informace, které
v této souvislosti predstavenstvo Spole¢nosti uvedlo v piiloze tcetni zavérky.

R

e  Posoudit vhodnost pouziti pfedpokladu nepfetrzitého trvani pii sestaveni Géetni zavérky pfedstavenstvem,
a to, zda s ohledem na shromazdéné diikazni informace existuje vjznamna nejistota vyplyvajici z udalosti
nebo podminek, které mohou vyznamné zpochybnit schopnost Spole¢nosti trvat nepretrzité. Jestlize dojdeme
k zavéru, zZe takova vyznamna nejistota existuje, je nasi povinnosti upozornit v nasi zpravé na informace
uvedené v této souvislosti v pfiloze tcetni zavérky, a pokud tyto informace nejsou dostate¢né, vyjadrit
modifikovany vyrok. Nase zavéry tykajici se schopnosti Spole¢nosti trvat nepietrzité vychazeji z dikaznich
informaci, které jsme ziskali do data nasi zpravy. Nicméné budouci udalosti nebo podminky mohou vést
k tomu, Ze Spole¢nost ztrati schopnost trvat nepretrzité.

e  Vyhodnotit celkovou prezentaci, ¢lenéni a obsah tcetni zavérky, véetné pfilohy, a déle to, zda uletni zavérka
zobrazuje podkladové transakce a udalosti zplisobem, ktery vede k vérnému zobrazeni.

Nasi povinnosti je informovat pfedstavenstvo a dozor¢i radu mimo jiné o planovaném rozsahu a nacasovani
auditu a o vyznamnych zjisténich, ktera jsme v jeho priibéhu uéinili, véetné zjisténych vyznamnych nedostatki
ve vnitinim kontrolnim systému.

10. inop4)2020
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Ing. Tomas Bas
statutarni auditor, evidenéni ¢. 1966

Tato zprava je uréena akciona¥i spole¢nosti COLAS CZ, a.s.
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